
 

 

 

Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg har den 1. juli 2020 stillet følgende spørgsmål 

nr. 1463 (Alm. del) til sundheds- og ældreministeren, som hermed besvares endeligt. 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Nils Sjøberg (RV). 

 

Spørgsmål nr. 1463:  

”Det freŵgår af artikleŶ ”Fravær af pårøreŶde giver beboere og persoŶale ŵere tid 
og ro” i Fagbladet FOA, deŶ 22. juŶi 2020, at ”Erfaringerne fra coronakrisen kan be-

tyde ændringer for besøgende på lang sigt. 7 ud af 10 ledere lægger op til, at samar-

bejdet ŵed eŶteŶ pårøreŶde eller frivillige skal æŶdres”. Hvad er ŵiŶistereŶs koŵ-
mentarer til dette synspunkt om at indføre besøgsrestriktioner efter coronakrisen og  

det menneskesyn, som ligger bag?” 

 

Svar: 

Der er i de generelle regler på ældreområdet ikke fastsat rammer for pårørende og 

frivilliges adgang til plejehjem mv.  

 

De særlige besøgsrestriktioner under COVID-19 har i en længere periode begrænset 

pårørende og frivilliges adgang til bl.a. plejehjem for at mindske risikoen for smitte af 

en særligt sårbar gruppe. Det er i denne forbindelse glædeligt, at der er plejehjem 

som, ud over en begrænsning af smitterisikoen, har kunnet gøre sig nogle positiv er-

faringer på trods af restriktionerne. Vi ved dog også, at restriktionerne kan have store 

psykiske og fysiske konsekvenser for borgerne på plejehjemmene, hvorfor besøgsre-

striktionerne under COVID-19 løbende er blevet ændret, så de ikke er mere indgri-

bende end højst nødvendigt.  

 

Jeg vil opfordre til, at man tager ved lære af de erfaringer, man gør sig på de enkelte 

plejehjem, både i forbindelse med de ændrede forhold der er og har været under 

denne periode med COVID- 19, men også mere generelt.   

 

Der er forskel på de enkelte borgere og deres behov. Der kan derfor være et behov 

for at tilrettelægge forholdene på de enkelte plejehjem forskelligt og med udgangs-

punkt i situationen på det konkrete plejehjem.  

 

 

Med venlig hilsen 
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